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IDRO POWER SERVICE sh.p.k

(Vierat joné né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2018

Shénime

AKTIVE
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari t& arlétueshme tregtare

Llogari t& arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari t& ark&tueshme

thventaré

W oo~ ;o

Parapagime dhe shpenzime t& shtyra

Totali i altiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale 10

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

llogari té pagueshme tregtare 11
Llogar t& pagueshme ndaj paléve té lidhura 12
Detyrime tatimore _ 13
T tjera detyrime 14

Totali i detyrime\)e afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve
Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimi | ushtrimit

Totali I kapitalit 15

Totalii kapitalit dhe detyrimeve

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
3,834,989 1,033,465
- 148,532
93,603,918 42,568,812
30,910 834,725
2,853,606 5,823,805
216,388 '
100,519,811 50,409,339
7,930,092 4,694,523
7,930,092 4,694,523
108,449,903 55,103,862
19,810,070 15,211,139
13,036,880 13,496,918
2,637,375 4,636,682
1,045,997 836,556
36,530,322 34,181,295
36,530,322 34,181,295
1,500,000 100,000
10,000
20,812,566
49,597,015 20,822,567
71,919,581 20,922,567
108,449,903 55,103,862

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé& bashku me sh&nimet shpjeguese nga faqja 7 deri né 21, & cilat jané

piesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.




idro Power Service sh.p.k

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Total té ardhura

Lénda e paré, materiale té konsumueshme
dhe té tjera shpenzime

1) Lénda e parg, materiale t&
_ kensumueshme

2} Tétjerashpenzime

Shpenzime té& personelit

1) Paga dhe shpérblime
2) Shpenzime té sigurimeve
shogérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera t& shfrytézimit

Té ardhura té tjera

Shpenzime financiare

1) Shpenzime interesi dhe shpenzime t&

ngjashme
Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1)  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése pér vitin

Shénime

16
17

18

19

20

10
21

22

23

Pér vitin @ mbyllur

PEr vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
159,447,927 86,020,363
(2,103,832} {158,821)
197,344,095 85,861,542
(55,374,285)

{125,853,948)

(120,753,418)

(53,662,449)

(5,100,530) (1,711,836)
{10,995,615) (5,429,723)
(9,640,106} (4,812,810}
(1,355,509) (616,913)
(1,544,507) (297,600)
{1,850) (20,000
(470,927) (202,301)
(470,927) (202,301}
58,477,248 24,537,633
(8,880,233) (3,715,066)
(8,880,233) (3,715,066)
49,597,015 20,822,567
49,597,015 20,822,567

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 dert né 21, t& cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.
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Idro Power Service sh.p.k

Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyilur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Lek)

Pasqgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Rénie/{rritje) né& t& drejtat e arkétueshme dhe
1€ tjera

Rénie/(rritje) n& inventaré

Rénie/(rritje) né parapagime dhe shpenzime t&
shtyra

Rritje/{rénie} né& detyrimet e pagueshme
Tatim mbi fitimin e paguar

Rritje/{rénie) né detyrime pér puncnjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfryt&zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérderur ng)
aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né)
aktivitetin e finoncimit
Ark&time nga emetimi i kapitalit aksionar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Ndryshimi neto | mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Pér vitin e mbyliur
Shénime mé 31 dhjetor 2018

P&r vitin e mhbyllur
mé 31 dhjetor 2017

58,477,248 24,537,633
(1,136,217} (3,715,066}
1,544,507 297,600
(50,299,147) (43,552,069)
2,970,199 (5,823,805)
2,139,585 33,749,323
(7,744,016) -
209,441 431,972
6,161,600 5,925,588
(4,780,076) (4,992,123}
(4,780,078) (4,992,123)
1,400,000 100,000
1,400,000 100,000
2,781,524 1,033,465
1,033,465 -

a 3,814,989 1,033,465

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 21, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion I pérgjithshém

Shogéria “Idro Power Service” Sh.p.k &shté krijuar mé& 24/07/2017 si shogéri me pérgjegjési t& kufizuar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té llgjit Nr. 9801 daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét
dhe shogérité tregétare” dhe nga statuti i saj.

Kapitali i Shog@risé &shté 1,500,000 lek. “Idro Power Service” sh.p.k éshté njé shogéri shqiptare me ortaké;
- Giordano Gorino - zotéron 10% té pjeséve té kapitalit
- Hydra Energia - zotéron 90% t& pieséve té kapitalit

Administrator i Shogérisé éshté z. Giordano Gorini pér periudhén nga 24/07/2017 deri né 24/07/2022.
Selia e shaqérisé ndodhet né Tirand, Njésia Bashliake Nr 5, Rruga Emin Duraku, Paliati “Binjakét”, Nr 5.
Ajo &shté regjistruar n& Drejtoring Rejonale Tatimore té rrethit Tirang me NIPT L71926004C.

Aktiviteti kryesor i késaj Shogérie &shté prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e energjisé elektrike;
projektim!, ndért'mi | centraleve pér prodhimin e energjisé elektrike; furnizimi i shérbimeve me asistence
teknike, mirémbajtje dhe riparim t& té gjitha makinerive dhe pajisjeve, duke pérfshire asistencén
teknike,mirémbajtien e riparimin e cdo lloj ndértese; kérkimi dhe zhviilimi i sistemeve pér t& pérmirésuar
prodhimin, trainime profesionale dhe pé&r menaxhim, né favor té personelit, t& hashképunétoréve né interes
t& nevojave t& Shogérisé; pjesémarrja né programe ndérkombétare pér bashképunim dhe partnership me
kompani dhe operatoré t& KE pér té implementuar programe specifike. Import-eksport, tregtimi me pakicé
dhe shumicg i makinerive, pajisjeve, aparaturave dhe mallrave né lidhje me kryerjen e aktivitetit t& Shogérisé.
Konsulencé teknike, administrative, menaxhuese dhe t& cdo lloji natyre tjetér té lidhur me objektin e
Shogérisé.

Né 31 dhjetor 2018 shogéria ka § punonjés (2017: 9}.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyral financiare jané p&rgatitur n& pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pé&rmirésuara (S5KK)
dheiigiin nr.9228, daté 29 prili 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,

N& bazé t& urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalijen e standardeve kombétare t& kontabilitetit t& pérmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministtla e financave vendosi t& béjé t& detyrueshme zbatimin e
Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& p&rmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, dat@ 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes

Pasayrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3.  Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shoqerlse pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cifi merr parasysh se Shogéria do
18 vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme t& parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyras financiare jangé paragitur né Lek, e cila gshté dhe monedha funksicnale e Shogérisé,




Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare {vazhdim)
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i Shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e
pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet gé kané risk t& réndésishém per
i€ shkaktuar korrigjime {axhustime) materfale, t& vierave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté;

2.5.1. Zhvlerésimii llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa- mundésia e
lkonsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vierésime bazohen né moshén e ilogarive té ark&tueshme
dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese t& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve Elygésore.
Shoqéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50%, Né té tilla raste Shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri, P&r shkak t& nivelit té& larté té pasigurisé, né disa raste mund
t& ndodhé gé vlerésimi mund t& mos jeté né té& njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né
fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paraqitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet té pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasgyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi t& ri, njé pérmirésimi né standard apo
njé ndryshimi né ligiin pér Kontabilitetin che Pasgyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparagitet
pér té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré té besueshme,

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabdl t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasgyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen n& monedhén funksionale dhe regjistrochen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit
konvertohen né menedhén funksionale me kursin & kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né z&ra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i nj& numri té caktuar njésish

té njé monedhe t& huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Ta
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
k&mbimit 1& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vieré té drejté rikémbehen né




Idro Power Service sh.p.k
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vierat jané né Lek}

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.1. Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q&

rezultcjné nga kursi | kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbhimit 2018 2017
EUR/LEK 123.42 132.85
UsD/ LEK 107.82 111.10

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbghen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe
té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vlerd t& drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t& njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& Shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget
dhe pérfltimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontahilizohen né datan
e transaksionit, g€ éshté data né& té cilén Shogéria angazhohet té blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet
financiare ¢regjistrchen nése detyrimet kontraktuale té Shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té& paré me hankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Liogari té arkétueshme

llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té ark&tueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia g& debitori t€ falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e
arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés
aktuale t& flukseve t& ardhshme t€ parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéng

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huat& e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar {si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.




Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat joné né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvierésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén
efekiive 18 interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré 18 grupuar, né grupe gé kané karakteristika t& ngjashme € riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvler&simi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimartja njihet né
pasayrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s& ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,

si vler&n mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
1. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me koste duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostaja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen
e aktivit né gjendje pune pér céllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe
sielljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur
pérfunden ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontab&l {vazhdim)
3.4  Aktive afatgjata material {vazhdim)

Né rastet kur pjesd t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e zEvendésimit t& njé pjese té njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
zéri nése Bshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgfata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ifi. Amortizimi
Amortizimi | aktiveve lfogaritet duke p&rdorur metodén e vlerés sé mbetur té& amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes. Aktivet

e marra me gira amortizahen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis periudhés sé girasé dhe
jetés s& dobishme & aktivit.

letégjatésia e vler&suar pér vitin 2017 dhe 2016 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Instrumenta dhe vegla Viera e mbetur 20%
Mobilje zyre Vlera e mbetur 20%
Mjete transporti Vlera e mbetur 20%
Ndértesa Vlera e mbetur 5%

iv. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté p&rdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5 Téardhurat

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t& ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit té
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& lartg lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove pérkatése.

3.6 Téardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfryt&zimit paragesin 1€ ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet gé vijné nga
ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& k&mbimit gé lidhen me veprimtaritd financiare dhe
investuese,.
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.7 Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét té vierés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t&

minimumit t& pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasgyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té
detyrimeve,

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kdmbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vieré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv,

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontab&l t& tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet e mé&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 15% (2017; 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém {apo t& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér 1& evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmijet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéflime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderchen né fugi né fund té
periudhés sé& raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ase humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet, _

Aktivet tatimore 1€ shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé éshté e
mundshme ¢é fitimi i tatuesh&m né té ardhmen t& mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né

vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tietér. Pér géllime t& paraqitjes sé pasgyrave financiare,
drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.12 Provizionet

Nj& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér

shiyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé
skontimi para tatimit gé pasgyron vler&simet aktuale té tregut pér vlerén né koh& té parasé dhe pér risqet gé
lidhen me detyrimin né fjal2. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e
ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kusht&zuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare, Ato paraqiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohé g& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé& pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét, Njé aktiv
i kusht&zuar nuk paraqgitet né pasgyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nése &shté e
mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund té béhet njé vlierésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Mjete monetare ne banké 3,813,852 626,375
Mjete monetare ne arké 1,137 407,090
3,814,989 1,033,465

5, Llogari t& arkétueshme tregtare
Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Kliente brenda vendit - 148,532
‘ - 148,532

6. Llogari té& arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité té tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 20138 31 dhjetor 2017
Klienté pér palé té lidhura 93,603,918 42,568,812
93,603,918 42,568,812
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

7. Té tjera llogari té arkétueshme

Liogarité e tjera t& ark&tueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé& poshté:

Dogana 30,910
Paradhénie furnitoré -

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
9,725

825,000

30,910 834,725

8. Inventari

Inventarét mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Materiale té para 2,818,006 5,604,274
Materiale ndihmése - 164,171
Léndé djegése 35,600 55,360

2,853,606 5,823,805

9. Shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Shpenzime té shiyra 215,388

216,388
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)

11. Llogariti& e pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Furnitaré brenda vendit 17,652,910 13,906,414
Furnitoré jashté vendit 2,157,160 1,304,725
19,810,070 15,211,139

12.  Llogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura

Lfogarité e pagueshme ndaj paléve t& lidhura mé 31 dhjetar 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Hydra Energia s.r.l 11,728,380 12,144,549
Giordano Gorini 1,308,500 1,352,369
13,036,880 13,496,918

13. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 187,702 218,360
Tatim mbi té ardhurat personale 268,069 213,611
TVSH pér tu paguar 961,567 420,674
Tatimi né burim 83,820 68,971
Tatim Fitimi 1,136,217 3,715,066
2,637,375 4,636,682

14. Tétjeradetyrime

Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Paga dhe shpérblime 1,045,997 836,556
1,045,997 836,556
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vierat jané né Lek)

15.  Kapitali

Struktura e kapitaleve té veta paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
N.r I " Viera e kapitalit N&% .Nr.,l Vlera e kapitalit NEé %
pjeséve . Ppleseve
Hydra Energia 1 1,350,000 90% 1 90,000 90%
Giordanc Gorini 1 150,000 10% 1 10,000 10%
2 1,500,000 100% 2 100,000 100%

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé éshté né vleré 1,500,000 leké,

Fitimi i ushtrimit

Shoaéria ka fitim mé 31 Dhjetor 2018 prej 43,597,015 Leké {2017: 20,822,567 LEK).
16. Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbhyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017:

Pér vitin @ mbyllur mé P&r vitin @ mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shérbime studimi dhe konsulence 15,267,100 6,692,100
Shérbime mirémbajtjeje 74,223,716 10,350,113
Kryerje punimesh 109,957,111 68,978,151
‘ 199,447,927 86,020,364

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé,
31 dhjetor 2018

Qarkullim i tatueshé&m 203,912,656
Zbriten Autofaturat (4,464,729}
;P;tr(;hen diferencat e kursit té k&mbimit t& perfsh_lra né z&rin té ardhura té (2,103,832}
Shuma e qarkullimit e korrektuar 197,344,095
Sipas Kontabilitetit 197,344,095
Diferenca .




Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Lek}

17.  Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet g& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
altiviteti tregtar. Ato detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur mé Pé&r vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Fitim nga kémbimet valutore 1,325,364 198,885
Humbje nga kémbimet valutore (3,429,196} (357,707)
(2,103,832) (158,822)

18. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

NE kété z& paragiten kostoja e mallrave, léndéve té& para dhe shérbimeve t& konsumuara gé lidhen mé
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e
mbyliur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

P&r vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Kosto e materialeve té para 19,649,684 24,645,854
Konsulencé teknike 1,218,671 400,980
Nénkontraktorét 94,875,334 25,784,223
Shpenzime udhétimi dieta 2,115,810 793,500
Shpenzime transporti 1,439,122 . 1,861,420
Qera Magazine 705,888 176,472
Primi sigurimit 550,909 -
Sherbime topografike 198,000 -
120,753,418 53,662,449

19. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

P&r vitin e mbyllur mé P&r vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Konsulencé dhe noterizime 928,180 235,225
Taksa vendore e & tjera 240,668 138,985
Shpenzime t& ndryshme 794,947 36,734
Shérbime bankare 139,041 91,477
Shpenzime kancelarie - 35,700
Mirémbajtje dhe riparime 2,806,402 862,015
Primi sigurimit - 19,800
Shérbime pér pritje percjellje 126,520 246,000
Qera automjeti 64,772 45,900
5,100,530 1,711,836




Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)}

20.  Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé posht& pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin & mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shpenzime paga 9,640,106 4,812,810
Shpenzime per sigurime shogérore 1,355,509 616,914
10,995,615 5,429,724

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2018 éshté 9 {2017: 9},
21.  Shpenzime té tjera t& shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té& shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe
31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shpenzime gjcha dhe penalitete 1,850 20,000
1,850 20,000

22,  Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit qé lidhet me
aktivitetin financiar t& shoqérisé. Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017: '

Pér vitin e mhyllur mé P&r vitin & mbyilur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shpenzime interesi dhe te ngjashme 470,927 202,301
470,927 202,301




ldro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Lek)

23.  Shpenzimi i tatimit mbf fitimin

Shegéria éshté subjekt i tatimit mbi t& ardhurat né Shqipéri, norma e té cilit éshté 15% {2017 15%). Formularét
e deklarimit té tatimit mbi t& ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té ardhurat dhe
shpenzimet té deklaruara pér gélime té& tatueshme konsiderohen veté deklarime deri né momentin gé jané
vézhguar dhe vierésuar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni tatimar dhe ligjet shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

N& pércaktimin e rezultatit tatimor Shogéria ka marré né konsideraté shpenzimet e panjohura pér efekte fiskale.
Ato lidhen me:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Fitimi para tatimit 58,477,248 24,537,633
Total shpenzime & panjohura 724,307 225,471
Shpenzime restoranti 132,755 6,450
Gjoba dhe penalitete 1,850 20,000
Shpenzime pér interesa financimi 202,301
Shpenzime té tjera 589,702 720
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 59,201,555 24,767,104
Tatim fitimi @15% 8,880,233 3,715,066
Fitim/humbja e vitit 49,597,015 20,822,567

24,  Transaksionet me palét e lidhura

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim t& burimeve, shérbimeve, ose detyrimeve midis
paléve té lidhura, pavarésisht hése vendoset apo jo njé gmim. Njé palé e lidhur éshté njé palé, e cila kontrollon,
kontrollohet, ose &shté nén njé kontroll té& pérbashkét me njésiné tregtare; ka njé interes mbi njésing q&ijep njé
influencé t& réndésishme mbi entitetin; ose ka njé kontroll t& Hdhur mbi entitetin; éshté ortak né shogéri; éshté
njé sipérmarrje e pérbashkét né t& cilén entiteti éshté sipérmarrés; ose &shté njé anétar i personelit drejtues té
entitetit, ose mémés sé tij {duke pérfshiré familjarét e aférm té& gdonjérit prej individéve té sipérpérmendur).
Gjaté vitit té mbyllur mé 31 Dhjetor 2018, shogéria ka kryer transaksione me palét e lidhura té cilat rezultojné né
shumat e mé&poshtme:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Té Té Té Té
arkétueshme pagueshme arké&tueshme pagueshme

Albanian Green Energy 15,494,046 3,464,059 .
Baikan Green Energy 78,109,871, 39,104,754 -
Furnitor/Hydra Energia
S.R.L - 620,580 - 12,144,549
Ortak/ Hydra Energia S.R.L - 11,107,800 - .
Giordano Gorini - 1,234,200 - 1,352,369
Furnitor/ Interesa - 74,300 - -

93,603,916 13,036,831 42,568,812 13,496,918
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(Vierat jané né Lek}

23. Transalsionet me palét e lidhura {vazhdim)

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017

paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shitje Blerje Shitje Blerje
Albanian Green Energy 59,333,273 - 34,025,030 -
Balkan Green Enenrgy 135,874,382 - 51,871,138 -
Hydra Energia S.R.L - 417,853 - 179,432
Hydra Energia S.R.L 90,639 - -
Giordano Gorini - 53,071 - 22,869

195,207,655 561,562 85,896,168 202,301

24.  Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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